Протокол № 20
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                19 декабря 2012 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 10, в их числе: Поволоцкий В.И., Агафонов С.М., Беренбаум Л.И., Воронин С.М., Гагарский А.Н., Лытнев В.И., Рощенко А.А., Сашко М.П., Соломатова О.П., Сурсяков А.А.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Изотова М.А., инженер-контролер НПСРпроект Егорова Л.А., инженер-контролер Кудрявцева Н.А.

Повестка:
1.Рассмотрение заявления о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации.
2.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением члена НПСРпроект получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
3.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с утверждением органом надзора за саморегулируемыми организациями новой формы свидетельства (в соответствии с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356).

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Изотова М.А.

    1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении заявления о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от ООО «ОптимПроект-плюс» (заявление от 17.12.12г.).
                   Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что по результатам проверки представленных документов указанная организация соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске на заявленные виды работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Принять в члены НПСРпроект Общество с ограниченной ответственностью «ОптимПроект-плюс», г.Железногорск, в лице директора Кулика Сергея Владимировича.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ОптимПроект-плюс» свидетельство о допуске (№ П-797-2012-2452201154-195) к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
 1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
 1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                           4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
                           4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                            5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                           5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.
                           6.6.Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов.
                           6.9.Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.
                           6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
                      11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
        13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «ОптимПроект-плюс» право заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

     2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ, поступившее от члена НПСРпроект ООО «Сибпроект» (заявление от 18.12.12г.).
         Егорову Л.А. о том, что по результатам проверки документов ООО «Сибпроект» соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), №№ 1.1; 3; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7; 6.8; 6.9; 6.11; 6.12; 7.1; 7.2; 7.3; 7.4; 8; 9; 10; 11; 12 Перечня видов работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-796-2012-2465215524-157) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Сибпроект», в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии):
         1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.
                           6.5.Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов.
                           6.6.Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов.
                           6.7.Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов.
                           6.8.Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов.
                           6.9.Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.
                           6.11.Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов.
                           6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.
          7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
                7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
                           7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
                           7.3.Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов.
                           7.4.Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений.
                      8.Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
                      11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

     3. По третьему вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от члена НПСРпроект ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 № 356 (об утверждении новой формы свидетельства о допуске).
Голосовали: «за» - единогласно.
[bookmark: OLE_LINK158][bookmark: OLE_LINK159]Решили:  Внести изменения (№ П-798-2012-3801067235-146) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Ангарское Научно-Производственное Объединение «ЭНЕРГИЯ» (ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ», в связи с утверждением органом надзора за саморегулируемыми организациями новой формы свидетельства о допуске (приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору  от 05.07.2011г. № 356).

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                          М.А. Изотова

- 4 -